
新型コロナウイルス感染症の発生について（収束報） 

 

標記の件に関しまして、ご報告いたします。 

 

当該病棟におきましては、１月２６日以降、患者さん及び職員に新型コロナウイルス感

染症が複数発生しておりました。そのため、当該病棟を閉鎖し、対象者の PCR 検査、経過

観察を行っておりましたが、新規感染者の発生を認めなかったため、２月９日（水）に開

棟いたしましたのでご報告いたします。 

 

皆様には大変なご心配とご迷惑をおかけしましたが、引き続き感染予防対策には万全の

注意を払いながら、通常診療を行ってまいりますので、今後ともよろしくお願い申し上げ

ます。 

令和４年２月１０日 

独立行政法人国立病院機構 

東京医療センター 院長 


